2025/SGLA/ACTIVOSMINEROSSAC/ABPJ-GG de fecha 04.07.2025 e Informe N° 037-

2025/SGLA SAC: CHUCCHIS/AIAB-JS, manifestó su conformidad con la Valorización 

de Mayores Metrados N°01. En tal efecto, se recomienda pagar al Contratista la valori-

zación correspondiente por el total de S/ 78,990.03 (setenta y ocho mil novecientos 

noventa con 03/100 soles) incluido IGV; 

Que, el Administrador de Contrato, mediante Informe N° 26-2025-

DGO-CHR-CAGS de fecha 02.09.2025, informó que el Contratista solicitó a la Supervi-

sión de Obra la ejecución de mayores metrados de las partidas registradas en el Asiento

[...]

Que, Con los vistos del Gerente de Operaciones, Gerente Legal y 

Gerente de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – AUTORIZAR el pago de la Valorización por la ejecución de 

Mayores Metrados N° 01, solicitado por el contratista CONSORCIO SAN ANDRES, por 

el monto de S/. 78,990.03 (setenta y ocho mil novecientos noventa con 03/100 soles) 

incluido los reajustes e I.G.V., con un porcentaje de incidencia directa del 0.43% del 

monto contractual, y un porcentaje acumulado del 7.66% del monto del contrato original; 

atendiendo a los fundamentos contenidos en los Informes Técnicos que sustentan la